Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 ноября 2020 г. N 896

О МЕРАХ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ ОРГАНИЗАЦИИ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛИЦ, ПОСТРАДАВШИХ

ОТ ПОСЛЕДСТВИЙ РАСПРОСТРАНЕНИЯ НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ

ИНФЕКЦИИ, И УТВЕРЖДЕНИИ КРИТЕРИЕВ ОТНЕСЕНИЯ ЛИЦ К

КАТЕГОРИИ

ПОСТРАДАВШИХ ОТ ПОСЛЕДСТВИЙ РАСПРОСТРАНЕНИЯ НОВОЙ

КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ

В целях реализации Программы организации профессионального обучения и

дополнительного профессионального образования лиц, пострадавших от последствий

распространения новой коронавирусной инфекции, от 17.08.2020 Правительство Санкт-

Петербурга постановляет:

1. Определить Комитет по образованию ответственным за реализацию Программы

организации профессионального обучения и дополнительного профессионального

образования лиц, пострадавших от последствий распространения новой коронавирусной

инфекции, от 17.08.2020 в Санкт-Петербурге.

2. Утвердить Критерии отнесения лиц к категории пострадавших от последствий

распространения новой коронавирусной инфекции согласно приложению.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-

Петербурга Потехину И.П.

Губернатор Санкт-Петербурга

А.Д.Беглов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

Правительства Санкт-Петербурга

от 05.11.2020 N 896

КРИТЕРИИ

ОТНЕСЕНИЯ ЛИЦ К КАТЕГОРИИ ПОСТРАДАВШИХ ОТ ПОСЛЕДСТВИЙ

РАСПРОСТРАНЕНИЯ НОВОЙ КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ

1. Участниками Программы организации профессионального обучения и

дополнительного профессионального образования лиц, пострадавших от последствий

распространения новой коронавирусной инфекции, от 17.08.2020 (далее - Программа)

являются следующие граждане Российской Федерации, имеющие место жительства или

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=54CDC3A7C154EEFF64D0EAA28838EC2899C2DF5AC929D7006483BF926E48DB01555E05E64AFFB28143BAFFE7D1BCA64424D7EEF9F18B1F98J7uCL
consultantplus://offline/ref=54CDC3A7C154EEFF64D0EAA28838EC2899C2DF5AC929D7006483BF926E48DB01555E05E64AFFB28141BAFFE7D1BCA64424D7EEF9F18B1F98J7uCL
consultantplus://offline/ref=54CDC3A7C154EEFF64D0EAA28838EC2899C2DF5AC929D7006483BF926E48DB01555E05E64AFFB28141BAFFE7D1BCA64424D7EEF9F18B1F98J7uCL

место пребывания в Санкт-Петербурге (далее - граждане), не проходившие обучения за счет

средств федерального бюджета по программам профессионального обучения или

дополнительного профессионального образования в течение календарного года реализации

Программы, пострадавшие от последствий распространения новой коронавирусной

инфекции:

граждане, ищущие работу;

лица, находящиеся под риском увольнения;

выпускники образовательных организаций.

2. Критериями отнесения лиц к категории пострадавших от последствий

распространения новой коронавирусной инфекции являются:

регистрация в целях поиска подходящей работы в органах службы занятости

населения Санкт-Петербурга не ранее 01.03.2020;

получение в связи с ликвидацией организации либо прекращением деятельности

индивидуального предпринимателя, банкротством, сокращением численности и штата

работников, приостановлением деятельности организации или индивидуального

предпринимателя, переходом организации или индивидуального предпринимателя на

неполный (сокращенный) рабочий день письменного уведомления от работодателя не ранее

01.03.2020 и регистрация в целях поиска подходящей работы в органах службы занятости

населения Санкт-Петербурга не ранее 01.03.2020;

завершение обучения в 2020 году по программам высшего образования и среднего

профессионального образования.